

# DANCEHAUS SUSANNA BELTRAMI S.R.L.

## Bilancio di esercizio al 31-12-2021

Dati anagrafici	
Sede in	VIA TERTULLIANO 70 20137 MILANO MI
Codice Fiscale	07151640963
Numero Rea	Milano MI1939155
P.I.	07151640963
Capitale Sociale Euro	25.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	855201 Corsi di danza
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

# Stato patrimoniale

	31-12-2021	31-12-2020
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	2.439	8.395
II - Immobilizzazioni materiali	25.074	27.110
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	27.513	35.505
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	34.713	32.226
esigibili oltre l'esercizio successivo	482	343
imposte anticipate	0	0
Totale crediti	35.195	32.569
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	404.626	409.656
IV - Disponibilità liquide	366.787	551.150
Totale attivo circolante (C)	806.608	993.375
D) Ratei e risconti	3.371	2.726
Totale attivo	837.492	1.031.606
<b>Passivo</b>		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	25.000	10.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	2.000	2.000
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	449.596	648.663
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	69.721	80.522
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	546.317	741.185
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	16.984	15.084
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	118.011	137.652
Totale debiti	118.011	137.652
E) Ratei e risconti	156.180	137.685
Totale passivo	837.492	1.031.606

## Conto economico

	31-12-2021	31-12-2020
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	562.912	524.303
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	96.380	71.550
altri	39.520	30.064
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	<b>135.900</b>	<b>101.614</b>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>698.812</b>	<b>625.917</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
7) per servizi	376.106	326.873
8) per godimento di beni di terzi	115.953	104.600
9) per il personale		
a) salari e stipendi	22.625	21.868
b) oneri sociali	2.457	6.717
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	1.932	2.240
c) trattamento di fine rapporto	1.932	2.240
<b>Totale costi per il personale</b>	<b>27.014</b>	<b>30.825</b>
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	14.294	13.836
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	5.955	5.955
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	8.339	7.881
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	4	3
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>14.298</b>	<b>13.839</b>
14) oneri diversi di gestione	62.483	46.992
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>595.854</b>	<b>523.129</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>102.958</b>	<b>102.788</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	5	3
<b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>	<b>5</b>	<b>3</b>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>	<b>5</b>	<b>3</b>
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	6	59
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>6</b>	<b>59</b>
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>(1)</b>	<b>(56)</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>		
18) rivalutazioni		
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	734	6.517
<b>Totale rivalutazioni</b>	<b>734</b>	<b>6.517</b>
19) svalutazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	12.774	1.335
<b>Totale svalutazioni</b>	<b>12.774</b>	<b>1.335</b>
<b>Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)</b>	<b>(12.040)</b>	<b>5.182</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)</b>	<b>90.917</b>	<b>107.914</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		

---

imposte correnti	21.196	27.392
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	21.196	27.392
21) Utile (perdita) dell'esercizio	69.721	80.522

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2021

## Nota integrativa, parte iniziale

### Principi di redazione

#### **Struttura e contenuto del Bilancio di esercizio**

---

Il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2021, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico, e Nota integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto in ossequio alle disposizioni previste agli artt. 2423 e 2423-bis del Codice Civile, nonché ai principi contabili ed alle raccomandazioni contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.).

Il Bilancio è stato predisposto nel presupposto della continuità aziendale, pur avuto riguardo alle rilevanti incertezze e dubbi significativi derivanti dalla crisi economica dovuta all'emergenza COVID-19.

La sua struttura è conforme a quella delineata dal Codice Civile agli artt. 2424 e 2425, in base alle premesse poste dall'art. 2423-ter, mentre la Nota integrativa, che costituisce parte integrante del Bilancio di esercizio, è conforme al contenuto previsto dagli artt. 2427, 2427-bis, 2435-bis e a tutte le altre disposizioni che fanno riferimento ad essa.

L'intero documento, nelle parti di cui si compone, è stato redatto in modo da dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico dell'esercizio, fornendo, ove necessario, informazioni aggiuntive complementari a tale scopo.

Ai sensi dell'art. 2423-ter per ogni voce viene indicato l'importo dell'esercizio precedente.

Ricorrendo i presupposti di cui all'art. 2435-bis, c.1, del Codice Civile, il Bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni dettate dal predetto articolo. Non è pertanto stata redatta dall'amministratore la Relazione sulla gestione né il Rendiconto Finanziario.

Inoltre la presente Nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e pertanto non si è provveduto a redigere la Relazione sulla gestione, come previsto dall'art. 2435-bis del Codice Civile.

#### **Principi contabili**

Conformemente al disposto dell'art. 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del Bilancio sono stati osservati i seguenti principi:

- la valutazione delle singole voci è stata fatta ispirandosi a principi di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- sono stati indicati esclusivamente gli utili effettivamente realizzati nell'esercizio;

- sono stati indicati i proventi e gli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla loro manifestazione numeraria;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la sua chiusura;
- gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci di Bilancio sono stati valutati distintamente.

I criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile sono stati mantenuti inalterati rispetto a quelli adottati nell'esercizio precedente.

Il Bilancio di esercizio, come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di Euro.

## Criteri di valutazione applicati

### Criteri di valutazione adottati

Nella redazione del presente Bilancio sono stati applicati i criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile.

### Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte al costo di acquisizione o di produzione interna, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione.

Sono stati indicati esplicitamente le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate

Descrizione	Aliquote o criteri applicati
Spese di costituzione	20%
Opere e migliorie su beni di terzi	durata residua contratto di locazione 1/12
Opere e migliorie su beni di terzi	durata residua contratto di locazione 1/6
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

Ai sensi del punto 5) dell'art. 2426, si informa che non si è proceduto alla distribuzione di dividendi eccedenti l'ammontare di riserve disponibili sufficienti a coprire l'ammontare dei suddetti costi non ammortizzati.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore rispetto al valore come sopra determinato, sono state iscritte a tale minore valore; questo non è mantenuto nei successivi bilanci se sono venuti meno i motivi della rettifica effettuata, con eccezione dell'avviamento.

### Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte in Bilancio al costo di acquisto o di produzione interna. Tale costo è comprensivo degli oneri accessori, nonché dei costi di diretta imputazione.

Sono stati indicati esplicitamente le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione prendendo in considerazione l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti.

Si precisa che i cespiti di nuova acquisizione, sono stati ammortizzati applicando le aliquote ridotte del 50%.

Descrizione	Aliquote applicate
Fabbricati	
Impianti	15%
Attrezzature	15%
Attrezzature inferiori Euro 516,46	100%
Mobili, arredi e dotazioni d'ufficio	15%
Macchine ufficio elettroniche inferiori Euro 516,46	100%
- Autovetture e motocicli	

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

### **Immobilizzazioni finanziarie**

---

Non sono presenti.

### **Rimanenze, titoli ed attività finanziarie non immobilizzate**

---

Non sono presenti.

### **Crediti**

---

I crediti sono stati iscritti secondo il presumibile valore di realizzo, mediante lo stanziamento di un apposito fondo di svalutazione, al quale viene accantonato annualmente un importo corrispondente al rischio di inesigibilità dei crediti rappresentati in bilancio, in relazione alle condizioni economiche generali e del settore di appartenenza, nonché alla provenienza del debitore.

I crediti comprendono le fatture emesse e quelle ancora da emettere, ma riferite a prestazioni di competenza dell'esercizio in esame.

### **Disponibilità liquide**

---

Nella voce trovano allocazione le disponibilità liquide di cassa, e le giacenze monetarie risultanti dai conti intrattenuti dalla società con enti creditizi, tutti espressi al loro valore nominale.

### **Ratei e risconti**

---

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza temporale.

Relativamente ai ratei e risconti pluriennali si è provveduto a verificare il mantenimento della originaria iscrizione e laddove necessario sono state operate le necessarie variazioni. Sono iscritte pertanto, le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

## **Fondi per rischi e oneri**

---

Non si è reso necessario procedere a stanziamenti.

## **TFR**

---

Il fondo trattamento di fine rapporto corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti di ciascun dipendente, determinato in conformità alla legislazione vigente ed in particolare a quanto disposto dall'art. 2120 c.c. e dai contratti collettivi di lavoro ed integrativi aziendali.

Tale passività è soggetta a rivalutazione a mezzo di indici.

## **Debiti**

---

I debiti sono espressi al loro valore nominale e includono, ove applicabili, gli interessi maturati ed esigibili alla data di chiusura dell'esercizio.

## **Strumenti finanziari derivati**

Non sono presenti.

## **Criteri di conversione dei valori espressi in valuta**

---

La Società, alla data di chiusura dell'esercizio, non detiene attività o passività in valuta estera.

## **Contabilizzazione dei ricavi e dei costi**

---

I ricavi e i proventi sono iscritti al netto di resi, sconti ed abbuoni, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

In particolare:

- i ricavi per prestazioni di servizi sono riconosciuti sulla base dell'avvenuta prestazione e in accordo con i relativi contratti.
- I costi sono contabilizzati con il principio della competenza;
- gli accantonamenti a fondi rischi e oneri sono iscritti per natura, ove possibile, nella classe pertinente del conto economico;
- i proventi e gli oneri di natura finanziaria vengono rilevati in base al principio della competenza temporale.

## **Dividendi**

---

Non sono presenti.

## **Imposte sul Reddito**

---

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono stanziare in applicazione del principio di competenza, e sono determinate in applicazione delle norme di legge vigenti e sulla base della stima del reddito imponibile; nello Stato Patrimoniale il debito è rilevato alla voce "Debiti tributari" e il credito alla voce "Crediti tributari".



## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Non vi sono crediti verso soci per versamenti ancora dovuti.

## Immobilizzazioni

### Movimenti delle immobilizzazioni

Nel prospetto seguente sono evidenziati i saldi e le variazioni delle Immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
<b>Costo</b>	64.732	101.926	0	166.658
<b>Rivalutazioni</b>	0	0	0	0
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	56.337	74.816		131.153
<b>Svalutazioni</b>	0	0	0	0
<b>Valore di bilancio</b>	8.395	27.110	0	35.505
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	0	6.304	0	6.304
<b>Riclassifiche (del valore di bilancio)</b>	0	0	0	0
<b>Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)</b>	0	0	0	0
<b>Rivalutazioni effettuate nell'esercizio</b>	0	0	0	0
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	5.955	8.339		14.294
<b>Svalutazioni effettuate nell'esercizio</b>	0	0	0	0
<b>Altre variazioni</b>	0	0	0	0
<b>Totale variazioni</b>	(5.956)	(2.036)	0	(7.992)
<b>Valore di fine esercizio</b>				
<b>Costo</b>	64.732	108.150	0	172.882
<b>Rivalutazioni</b>	0	0	0	0
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	62.292	83.077		145.369
<b>Svalutazioni</b>	0	0	0	0
<b>Valore di bilancio</b>	2.439	25.074	0	27.513

### Immobilizzazioni immateriali

Si riporta di seguito la movimentazione e il dettaglio delle immobilizzazioni immateriali.

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Costi di impianto e di ampliamento				
Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità				
Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzo di opere dell'ingegno				
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili				

Avviamento				
Immobilizzazioni in corso e acconti				
Altre immobilizzazioni immateriali	8.395		5.956	2.439
Arrotondamento				
<b>Totali</b>	<b>8.395</b>		<b>5.956</b>	<b>2.439</b>

### **Totale rivalutazioni immobilizzazioni immateriali alla fine dell'esercizio**

Non vi sono state rivalutazioni sulle immobilizzazioni immateriali alla fine dell'esercizio.

### **Riduzione di valore di immobilizzazioni immateriali**

Non sono state effettuate riduzioni di valore di immobilizzazioni immateriali.

## Immobilizzazioni materiali

Si riporta di seguito la movimentazione delle immobilizzazioni materiali.

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Terreni e fabbricati				
Impianti e macchinario	630		540	90
Attrezzature industriali e commerciali	4.579	833		5.412
Altri beni	21.901	1.605	3.934	19.572
- Mobili e arredi	19.329		3.934	15.395
- Macchine di ufficio elettroniche	2.572	1.605		4.177
- Autovetture e motocicli				
- Automezzi				
Immobilizzazioni in corso e acconti				
<b>Totali</b>	<b>27.110</b>	<b>2.438</b>	<b>4.474</b>	<b>25.074</b>

### **Immobilizzazioni materiali oggetto di rivalutazione alla fine dell'esercizio**

Non è stata effettuata nessuna rivalutazione.

### **Riduzione di valore di immobilizzazioni materiali**

Non è stata eseguita alcuna riduzione di valore di immobilizzazioni materiali.

## Operazioni di locazione finanziaria

Non sono presenti.

## Immobilizzazioni finanziarie

Non vi sono immobilizzazioni finanziarie.

## Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

Non vi sono immobilizzazioni finanziarie: crediti.

## Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese controllate

Non vi sono partecipazioni in imprese controllate.

## Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese collegate

Non vi sono partecipazioni in imprese collegate.

## Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Non sono presenti crediti immobilizzati.

## Crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non vi sono crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

## Valore delle immobilizzazioni finanziarie

Non vi sono immobilizzazioni finanziarie.

## Attivo circolante

### Rimanenze

Non vi è stato alcun movimento che abbia dato luogo a rimanenze.

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

#### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito viene evidenziata la composizione, la variazione e la scadenza dei crediti presenti nell'attivo circolante (art. 2427, punti 4 e 6 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
<b>Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante</b>	180	284	464	464	0	0
<b>Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante</b>	0	0	0	0	0	0

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	10.638	(1.534)	9.104	8.876	228	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	21.751	3.875	25.626	25.372	254	0
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>32.569</b>	<b>2.626</b>	<b>35.195</b>	<b>34.712</b>	<b>482</b>	<b>0</b>

### Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

I crediti dell'attivo circolante sono così ripartiti in base alle aree geografiche di operatività del soggetto debitore (art. 2427, punto 6 del Codice Civile):

- tutti i crediti iscritti nell'attivo circolante riguardano l'area geografica nazionale.

### Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non vi sono crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

### Crediti verso clienti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
	180	464	284
Arrotondamento			
Totale crediti verso clienti	180	464	284

### Crediti verso imprese controllate

Non sono presenti.

### Crediti verso imprese collegate

Non sono presenti.

### Crediti verso imprese controllanti

Non sono presenti.

### Crediti tributari

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
Ritenute subite			
Crediti IRES/IRPEF		7.685	7.685
Crediti IRAP			
Acconti IRES/IRPEF			

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
Acconti IRAP		485	485
Crediti IVA			
Altri crediti tributari	10.638	-9.704	934
Arrotondamento			
<b>Totali</b>	<b>10.638</b>	<b>-1.534</b>	<b>9.104</b>

## Altri crediti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Crediti verso altri esig. entro esercizio	21.408	25.372	3.964
Crediti verso dipendenti			
Depositi cauzionali in denaro			
Altri crediti:			
- anticipi a fornitori			
- n/c da ricevere			
- altri	21.408	25.372	3.964
b) Crediti verso altri esig. oltre esercizio	343	254	-89
Crediti verso dipendenti			
Depositi cauzionali in denaro	343	254	-89
Altri crediti:			
- anticipi a fornitori			
<b>Totale altri crediti</b>	<b>21.751</b>	<b>25.626</b>	<b>3.875</b>

## Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

### Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Non sono presenti.

## Altri titoli

Il presente prospetto illustra la composizione della voce "Altri titoli", nonché la variazione intervenuta rispetto al precedente esercizio (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Fondi comuni d'investimento	409.656	404.626	-5.030
<b>Totali al lordo del fondo svalutazione</b>	<b>409.656</b>	<b>404.626</b>	<b>-5.030</b>
- Fondi svalutazione altri titoli			
Arrotondamento			
<b>Totali</b>	<b>409.656</b>	<b>404.626</b>	<b>-5.030</b>

## Disponibilità liquide

Il saldo come sotto dettagliato rappresenta l'ammontare e le variazioni delle disponibilità monetarie esistenti alla chiusura dell'esercizio (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	551.093	(184.396)	366.697
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	57	33	90
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>551.150</b>	<b>(184.363)</b>	<b>366.787</b>

## **Ratei e risconti attivi**

La composizione e le variazioni della voce in esame sono così dettagliate (art. 2427, punto 7 del Codice Civile):

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	0	0	0
Risconti attivi	2.726	645	3.371
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	<b>2.726</b>	<b>645</b>	<b>3.371</b>

## **Oneri finanziari capitalizzati**

Non vi sono oneri finanziari capitalizzati.

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

#### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a Euro 546.317 e ha registrato le seguenti movimentazioni (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	10.000	0	0	15.000	0	0		25.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0		0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva legale	2.000	0	0	0	0	0		2.000
Riserve statutarie	0	0	0	0	0	0		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria	648.663	0	0	80.522	279.590	0		449.595
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0		0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0	0	0	0	0		0
Varie altre riserve	0	0	0	1	0	0		1
Totale altre riserve	648.663	0	0	80.522	279.590	0		449.596
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0	0	0	0		0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	0	0	0	0		0
Utile (perdita) dell'esercizio	80.522	0	0	(80.522)	0	0	69.721	69.721
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0	0	0	0		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0		0
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>741.185</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>15.000</b>	<b>279.590</b>	<b>0</b>	<b>69.721</b>	<b>546.317</b>

#### Dettaglio delle varie altre riserve

Non vi sono altre riserve.

## Variazioni della riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

	Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi
Valore di inizio esercizio	0
<b>Variazioni nell'esercizio</b>	
Incremento per variazione di fair value	0
Decremento per variazione di fair value	0
Rilascio a conto economico	0
Rilascio a rettifica di attività/passività	0
Effetto fiscale differito	0
Valore di fine esercizio	0

Al 31/12/2021 il capitale sociale risulta interamente sottoscritto e versato.

## Fondi per rischi e oneri

Non sono stati stanziati fondi per rischi e oneri.

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2021 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

La formazione e le utilizzazioni sono dettagliate nello schema che segue (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	15.084
<b>Variazioni nell'esercizio</b>	
Accantonamento nell'esercizio	1.932
Utilizzo nell'esercizio	0
Altre variazioni	(32)
Totale variazioni	1.900
Valore di fine esercizio	16.984

## Debiti

### Variazioni e scadenza dei debiti

La composizione dei debiti, le variazioni delle singole voci, e la suddivisione per scadenza sono rappresentate nel seguente prospetto (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0



	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso banche	0	0	0	0	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	108.253	(7.175)	101.078	101.078	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	23.023	(14.905)	8.118	8.118	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	280	1.929	2.209	2.209	0	0
Altri debiti	6.095	512	6.607	6.607	0	0
<b>Totale debiti</b>	<b>137.652</b>	<b>(19.641)</b>	<b>118.011</b>	<b>118.012</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Debiti verso banche

La società non è gravata da debiti verso banche.

### Acconti

La Società non ha rilevato acconti.

### Debiti verso fornitori

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Debiti v/fornitori entro l'esercizio	108.253	101.078	-7.175
Fornitori entro esercizio:	6.548	19.552	13.004
- altri	6.548	19.552	13.004
Fatture da ricevere entro esercizio:	101.705	81.525	-20.180
- altri	101.705	81.525	-20.180
Arrotondamento		1	
b) Debiti v/fornitori oltre l'esercizio			
Fornitori oltre l'esercizio:			
- altri			
Fatture da ricevere oltre esercizio:			
- altri			
Arrotondamento			
<b>Totale debiti verso fornitori</b>	<b>108.253</b>	<b>101.078</b>	<b>-7.175</b>

### Debiti verso imprese controllate

Non sono presenti.

**Debiti verso imprese collegate**

Non sono presenti.

**Debiti verso controllanti**

Non sono presenti.

**Debiti tributari**

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
Debito IRPEF/IRES	9.833	-9.833	
Debito IRAP	2.335	-2.335	
Imposte e tributi comunali			
Erario c.to IVA	7.245	-742	6.503
Erario c.to ritenute dipendenti	630	-153	477
Erario c.to ritenute professionisti/collaboratori	2.981	-1.843	1.138
Erario c.to ritenute agenti			
Erario c.to ritenute altro			
Addizionale comunale			
Addizionale regionale			
Imposte sostitutive			
Condoni e sanatorie			
Debiti per altre imposte			
Arrotondamento	-1	1	
<b>Totale debiti tributari</b>	<b>23.023</b>	<b>-14.905</b>	<b>8.118</b>

**Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale**

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Debito verso Inps	265	2.176	1.911
Debiti verso Inail		16	16
Debiti verso Enasarco			
Altri debiti verso Istituti di previdenza e sicurezza sociale	15	17	2
<b>Totale debiti previd. e assicurativi</b>	<b>280</b>	<b>2.209</b>	<b>1.929</b>

**Altri debiti**

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Altri debiti entro l'esercizio	6.095	6.607	512
Debiti verso dipendenti/assimilati	5.560	5.674	114
Debiti verso amministratori e sindaci			
Debiti verso soci			
Debiti verso obbligazionisti			
Debiti per note di credito da emettere			
Altri debiti:			
- altri	535	933	398

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
b) Altri debiti oltre l'esercizio			
Debiti verso dipendenti/assimilati			
Debiti verso amministratori e sindaci			
Debiti verso soci			
Debiti verso obbligazionisti			
Altri debiti:			
- altri			
Totale Altri debiti	6.095	6.607	512

### Suddivisione dei debiti per area geografica

Fornitori e creditori Italia.

### Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Si fornisce un dettaglio relativamente ai debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali e di durata residua superiore a 5 anni (art. 2427, punto 6 del Codice Civile):

	Debiti di durata residua superiore a cinque anni	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
		Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
<b>Ammontare</b>	0	0	0	0	0	118.011	118.011

### Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non vi sono debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

### Finanziamenti effettuati da soci della società

Non vi sono finanziamenti effettuati da soci della società.

## **Ratei e risconti passivi**

Si fornisce l'indicazione della composizione e dei movimenti della voce in esame (art. 2427, punto 7 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei passivi</b>	291	45	336
<b>Risconti passivi</b>	137.394	18.450	155.844
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	137.685	18.495	156.180

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

Si fornisce l'indicazione della composizione del valore della produzione, nonché le variazioni intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Ricavi vendite e prestazioni	524.303	562.912	38.609	7,36
Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti				
Variazioni lavori in corso su ordinazione				
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni				
Altri ricavi e proventi	101.614	135.900	34.286	33,74
<b>Totali</b>	<b>625.917</b>	<b>698.812</b>	<b>72.895</b>	

Nella voce altri ricavi di € 135.900 sono inclusi:

- contributi in conto esercizio per complessivi euro 55.000,00;
- contributi a fondo perduto per emergenza Covid 19 per € 7.500,00;
- contributo a fondo perduto per emergenza Covid 19 per € 32.051,00;

La società ha inoltre contabilizzato tra i contributi conto impianti:

- la quota di competenza relativa al credito di imposta L. 160/19 per l'acquisto di beni strumentali nuovi. Tale contributo è stato calcolato in base alla tecnica dei risconti e verrà imputato pro quota ogni anno in base alle aliquote di ammortamento;

- il credito d'imposta ex art.1 commi da 1051 a 1063 L.178/2020 relativo all'acquisto di beni strumentali nuovi.

Si precisa che la società, per la tipologia di attività svolta, anche nel corso del 2021, ha subito la sospensione lavorativa prevista dalle norme di contenimento della diffusione del Covid 19.

Nonostante ciò è comunque riuscita a fronteggiare la grave difficoltà, continuando ad utilizzare mezzi di diffusione e di collegamento alternativi che hanno consentito di garantire la continuità nella fornitura del servizio prestato, con manifestata soddisfazione riscontrata nella risposta fornita dall'utenza.

Le obbligate restrizioni sopra citate fortunatamente non hanno portato calo di fatturato, ciò ha consentito di mantenere la solidità economica e patrimoniale dell'azienda, garantendo fiducia per la continuità aziendale.

### Costi della produzione

Nel prospetto che segue viene evidenziata la composizione e la movimentazione della voce "Costi della produzione".

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Per servizi	326.873	376.106	49.233	15,06
Per godimento di beni di terzi	104.600	115.953	11.353	10,85
Per il personale:				
a) salari e stipendi	21.868	22.625	757	3,46
b) oneri sociali	6.717	2.457	-4.260	-63,42
c) trattamento di fine rapporto	2.240	1.932	-308	-13,75
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi				
Ammortamenti e svalutazioni:				
a) immobilizzazioni immateriali	5.955	5.955		
b) immobilizzazioni materiali	7.881	8.339	458	5,81
c) altre svalut.ni delle immobilizzazioni				
d) svalut.ni crediti att. circolante	3	4	1	33,33
Variazioni delle rimanenze di materie, sussidiarie, di cons. e merci				
Accantonamento per rischi				
Altri accantonamenti				
Oneri diversi di gestione	46.992	62.483	15.491	32,97
Arrotondamento				
<b>Totali</b>	<b>523.129</b>	<b>595.854</b>	<b>72.725</b>	

## Proventi e oneri finanziari

Si riporta, inoltre, un dettaglio relativo alla composizione della voce "C.16.d) Proventi diversi dai precedenti".

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Sottoposte al controllo delle controllanti	Altre	Totale
Interessi su prestiti obbligazionari						
Interessi su titoli						
Interessi bancari e postali					3	3
Interessi su finanziamenti						
Interessi da crediti commerciali					2	2
Altri interessi attivi						
Utili spettanti ad associato in partecipazione di capitale /misto						
Altri proventi						
<b>Totali</b>					<b>5</b>	<b>5</b>

## Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

Nel prospetto che segue viene evidenziata la composizione e la movimentazione della voce "Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie".

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti all'attivo circolante	6.517	-5.783	734
d) di strumenti finanziari derivati			
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria			
Svalutazioni:			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti all'attivo circolante	1.335	11.439	12.774
d) di strumenti finanziari derivati			
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria			
<b>Totali</b>	<b>5.182</b>	<b>-17.222</b>	<b>-12.040</b>

## Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

### Imposte sul reddito d'esercizio

La composizione della voce del Bilancio "Imposte sul reddito dell'esercizio" è esposta nella seguente tabella:

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Var. %	Esercizio corrente
Imposte correnti	27.392	-6.196	-22,62	21.196
Imposte relative a esercizi precedenti				
Imposte differite				
Imposte anticipate				
Proventi / oneri da adesione al regime di trasparenza				
Proventi / oneri da adesione al consolidato fiscale				
<b>Totali</b>	<b>27.392</b>	<b>-6.196</b>		<b>21.196</b>

Le imposte correnti pari ad € 21.196,00 sono relative ad Ires per € 17.012,00 ed Irap per € 4.184,00.

Non si rilevano imposte differite accantonate o utilizzate nell'esercizio né un fondo imposte differite.

Si fa presente inoltre che la Società non si è avvalsa della facoltà prevista dall'art. 60 D.L. 104/2020 di sospendere gli ammortamenti.

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Dati sull'occupazione**

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 15) dell'art. 2427 del Codice Civile, si forniscono di seguito i dati relativi alla composizione del personale dipendente alla data del 31/12/2021.

	Numero medio
Dirigenti	0
Quadri	0
Impiegati	1
Operai	0
Altri dipendenti	0
<b>Totale Dipendenti</b>	<b>1</b>

### **Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto**

Il seguente prospetto evidenzia il compenso complessivo spettante all'Amministratore Unico per l'esercizio al 31/12/2021, come richiesto dal punto 16 dell'art. 2427 del Codice Civile.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	0	0
Anticipazioni	0	0
Crediti	0	0
<b>Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### **Titoli emessi dalla società**

Non vi sono titoli emessi dalla società.

### **Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società**

Non vi sono strumenti finanziari emessi dalla società.

### **Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

Ai sensi dell'art. 2427 n. 9 c.c. Vi segnaliamo l'importo complessivo degli impegni, delle garanzie e delle passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale, con indicazione della natura delle garanzie reali

prestate; gli impegni esistenti in materia di trattamento di quiescenza e simili, nonché gli impegni assunti nei confronti di imprese controllate, collegate, nonché controllanti e imprese sottoposte al controllo di quest'ultime sono distintamente indicate.

Trattasi di deposito cauzionale su contratti di locazione da versare su eventuale richiesta del locatore, ma solo in caso di grave inadempienza o manifesta morosità.

	Importo
<b>Impegni</b>	0
di cui in materia di trattamento di quiescenza e simili	0
di cui nei confronti di imprese controllate	0
di cui nei confronti di imprese collegate	0
di cui nei confronti di imprese controllanti	0
di cui nei confronti di imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0
<b>Garanzie</b>	0
di cui reali	0
<b>Passività potenziali</b>	59.385

## Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Non sono presenti.

## Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-bis Vi segnaliamo che nell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate.

## Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-ter Vi segnaliamo che non risultano accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale che abbiano rischi o benefici rilevanti e che siano necessari per valutare la situazione patrimoniale, finanziaria ed economica della società.

## Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427 n. 22 quater) c.c. dopo la chiusura dell'esercizio non sono intervenuti fatti di rilievo che possano influire sull'aspetto patrimoniale, finanziario ed economico della società, nonostante si sia assistito all'insorgere e al continuo diffondersi dell'emergenza epidemiologica legata alla pandemia da Coronavirus Covid-19.



L'evento ha investito in modo massiccio e violento non solo l'ambito sanitario, ma anche quello delle attività economiche e professionali a causa del "fermo obbligato", imposto dalle autorità governative e regionali, a molteplici attività a decorrere dal mese di marzo 2020 e per ulteriori lunghi periodi anche nel corso dell'anno 2021.

Anche la nostra società è stata obbligata ad adeguarsi a tali provvedimenti e ciò ha alimentato preoccupazioni ed incertezze sulle prospettive future. Nonostante ciò, sulla base dei dati previsionali di natura economico patrimoniale e finanziaria, ad oggi risultanti, l'organo amministrativo della Società, vi può assicurare nell'ottica prospettica, in merito alla continuità aziendale.

Dal punto di vista contabile, dopo la chiusura dell'esercizio, non si sono verificati fatti di rilievo che possano modificare la situazione patrimoniale e finanziaria della Società risultante dal bilancio sottoposto alla Vostra approvazione.

L'emergenza connessa a Covid-19 non ha comportato impatti rilevanti sui valori di bilancio al 31/12/2021.

La situazione economica, patrimoniale e finanziaria dei primi mesi del 2022 mostra la sostanziale tenuta dei principali indicatori di redditività della Società, nonostante la tipologia di attività dalla stessa svolta.

Per ulteriori informazioni si rimanda al capitolo "Prospettiva della continuità aziendale" della presente nota integrativa.

## Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Ai sensi dell'art. 2427 bis, comma 1, numero 1) del Codice Civile, si informa che la Società non utilizza strumenti derivati.

## Azioni proprie e di società controllanti

In ottemperanza al disposto dei punti 3) e 4), c.2, art. 2428 c.c., comunichiamo che la Società non ha detenuto nel corso dell'esercizio azioni proprie e della Società controllante

## Azioni proprie e azioni o quote di società controllanti possedute, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona

	Azioni proprie	Azioni o quote di società controllanti
Numero	0	0
Valore nominale	0	0
Parte di capitale corrispondente	0	0

## Azioni proprie e di società controllanti acquisite o alienate nell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona

	Azioni proprie	Azioni o quote di società controllanti
<b>Alienazioni nell'esercizio</b>		
Numero	0	0
Valore nominale	0	0
Parte di capitale corrispondente	0	0
Corrispettivo	0	0
<b>Acquisizioni nell'esercizio</b>		
Numero	0	0
Valore nominale	0	0
Parte di capitale corrispondente	0	0
Corrispettivo	0	0

### Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

#### Contributi, sovvenzioni, vantaggi economici ricevuti

Nel corso dell'esercizio in commento, la società ha effettuato operazioni riconducibili a sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e ha ricevuto vantaggi economici da pubbliche amministrazioni e/o da soggetti di cui al primo periodo del comma 125, dell'art. 1, della L. 124/2017 per importi eccedenti €. 10.000,00.

I contributi ricevuti sono da considerare vantaggio economico di cui alla L. 124/2017, art.1, comma 125 e seguenti, pertanto di seguito si espongono i dettagli con le date riferite all'avvenuta erogazione.

- Nel corso dell'esercizio, la Società, in qualità di capofila dell'ATS costituitasi allo scopo di gestire il progetto culturale DANCEHAUSPIU', ha ricevuto da parte del Comune di Milano "Area spettacolo", un contributo, quale sostegno economico per le attività culturali dall'ATS svolte, di seguito l'elenco degli importi ricevuti:

**soggetto erogante: COMUNE DI MILANO – Direzione cultura – Area spettacolo.**

codice fiscale del soggetto erogante: 011992502158.

motivazione dell'erogazione: convenzione che prevede un sostegno economico alle attività svolte dall'Associazione Temporanea di Scopo, la cui capofila è Dancehaus Susanna Beltrami srl. Tale sostegno economico è rappresentato da un rimborso spese, erogabile previa verifica delle spese sostenute e rendicontate.

1. somma ricevuta: € 20.000,00;

data dell'incasso: 24/09/2021 rif. mandato nr. 35473 - 176544;

2. somma ricevuta: € 10.000,00;

data dell'incasso: 24/11/2021 rif. mandato nr. 43909 - 176544;

3. somma ricevuta: € 25.000,00;

data dell'incasso: 24/11/2021 rif. mandato nr. 43912 – 176544

La società ha inoltre usufruito:

- di un contributo conto impianti tramite credito di imposta sull'acquisto di beni strumentali nuovi come previsti dalle leggi 160/19 e 178/2020, contributo contabilizzato per competenza come in precedenza indicato;
- di un contributo conto impianti credito d' imposta sull'acquisto di beni strumentali nuovi come previsti dalle leggi 178/2020 art.1 commi 1051-1063 contributo contabilizzato per competenza come in precedenza indicato;
- **dei seguenti aiuti legati all'emergenza sanitaria Covid – 19:**

Euro 7.500,00 Contributo a fondo perduto art. 2 D.L.25/05/2021, n.73 e art.11 D.L. 23/07/2021 n.105 (decreto Sostegni bis) erogazione in data 31/12/2021 a seguito di istanza presentata;

Euro 32.051,00 Contributo a fondo perduto art.89 D.L.17/03/2020, n.18 convertito, con modificazioni, dalla L. 24/04/2020 n.27, per il sostegno alle scuole di danza private di cui al D.M. 29/10/2020 n.487 erogazione in data 01/04/2021 a seguito di presentazione di domanda di ammissione.

### **Prospettiva della continuità aziendale**

A seguito del protrarsi dello stato di emergenza Covid-19 terminato solo il 31/03/2022, in deroga a quanto previsto dagli artt. 2364 c.c. ultimo comma, e 2478 - bis c.c. e come previsto dalle disposizioni statutarie, si intende convocare l'assemblea ordinaria per l'approvazione del bilancio entro 180 giorni dalla chiusura dell'esercizio per le motivazioni che di seguito si espongono.

La tipologia di attività che la nostra società svolge, impone una cauta valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale, valutabile in funzione delle iscrizioni riguardanti il nuovo anno accademico, la cui campagna promozionale avrà il suo culmine nei prossimi mesi per poi concludersi a settembre.

La crisi economica nazionale causata da due anni di pandemia da Covid 19 e l'incertezza causata da nuovi gravi eventi globali, dovuti alla guerra in corso, ha rallentato la decisione dell'utenza alla sottoscrizione dei contratti per i corsi dell'anno accademico 2022/2023 che avrà inizio il prossimo ottobre.

Ricordo che per motivi organizzativi, quest'anno non abbiamo potuto partecipare alla manifestazione "danza in fiera" vetrina promozionale a livello sia nazionale sia internazionale.

Nonostante quanto sopra esposto, si ritiene di poter affermare che la fama acquisita dalla nostra scuola di danza, riconosciuta nell'ambito del settore, dà la sufficiente fiducia per poter confermare la produzione di reddito almeno per un prevedibile arco di tempo futuro.

L'organo amministrativo della Società, sulla base dei dati previsionali di natura economico patrimoniale e finanziaria ad oggi risultanti, vi può assicurare, in un'ottica prospettica in merito alla continuità aziendale della nostra società.

## Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

### Destinazione del risultato d'esercizio

Si propone all'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio la seguente destinazione dell'utile di esercizio:

Descrizione	Valore
Utile dell'esercizio:	
- a Riserva legale	3.000
- a Riserva straordinaria	66.721
- a copertura perdite precedenti	
- a dividendo	
- a nuovo	
Totale	69.721

### Tempi di pagamento delle transazioni commerciali

Ai sensi dell'art. 7-ter D. Lgs. 231/2002 si segnala che il tempo medio di pagamento dei fornitori nelle transazioni commerciali è mediamente pari a 30 giorni fine mese dalla data di ricezione della fattura. Eventuali ritardi fisiologici rispetto al termine pattuito sono limitati a 10 giorni lavorativi.

Le politiche commerciali della società non prevedono richieste nei confronti dei fornitori per ottenere particolari dilazioni.

### Effetti significativi delle variazioni dei cambi valutari

Non vi sono state operazioni soggette a cambi valutari.

### Partecipazioni in imprese comportanti responsabilità illimitata

Non sono presenti.

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

MILANO, 15 giugno 2022

L'Amministratore Unico

(Susanna Beltrami)

La sottoscritta Susanna Beltrami, in qualità di Amministratore Unico, consapevole delle responsabilità penali previste in caso di falsa dichiarazione, attesta, ai sensi dell'art.47 D.P.R. 445/2000, la corrispondenza del documento informatico in formato XBRL contenente lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico e la presente Nota integrativa a quelli conservati agli atti della società e dichiara inoltre la veridicità del Bilancio e la sua rispondenza alle risultanze delle scritture contabili.